si contra de ceteio aliqui fecerint. teneantur restituere priori conventuali

in cuius terminis aliquid acquisierunt.

Iteni. Fratres ad quos pertinet electio diffinitorum capituli genera-

5 lis. caveant diligenter. nc aliquem eligant occasione quacumque. nisi sit

unus de magis ydoneis. sicut dicit constitucio.

Item. Ordinent semper priores tres fratres de consilio fratrum. qui

cura priore et suppriore et procuratore ? audiant semper computacionem.

et sciant statum domus quo ad temporalia.

o Item. Intermedia que sunt in ecclesiis nostris inter seculares et fra-

tres. sic disponantur ubique per priores. quod fratres cgredientes ct in-

gredientes de choro non possint videri a secularibus. vel videre eosdeni.

Poterunt tamemjilique fenestre ibidem aptari^ ut tempore clevacionis

corporis domioici possint aperiri.

'5 Item. Provideant priores provinciales et diffinitores capitulorum pro-

vincialium. ut constitucio de vilitate vcstium? tam in clericis quam in

laycis diligenter observetur.

Item. Studentcs missi Parisius. vel ad alia soUempnia studia. nulla

contrahant debita. nisi concessionem habeant a suis provincialibus per

-•" patentes litteras sibi factam. sed nec alii fratres debita contrahant. nisi

de speciali et expressa licencia prelatorum suorum.

Itcm. Lectores qui parum de textu legere consueverunt f corrigant

se in hoc et tantum legant de textu. ut fratres in addiscendo bibliam

totam. sub eis valeant proficere.

-5 Item. Fratres occasione qucste vel qualibet alia occasione ab invi-

cem non discedant.

Item. Non procurent licencias ab episcopis de indulgcnciis facien-

dis seu confessionibus audicndis vel votis commutandis seu dispensacio-

nibus vel huiusmodi sine licencia priorum suorum.

30 Item. In alis que sunt in ecclesiis iuxta choium fratrum a dcxtris

et a sinistris ^ muliercs ingredi non permittantur.

Item. Fratres non faciant sibi scribi psalteria vel alia scripta per

moniales. vel alias mulieres. »

Ista sunt sutfragia. Pro domino papa et statu universalis ecclesie ?

1) predictil ipsi B. — 2) feccrint| faciant A2. — 4) diffinitorum] diffinitoris A-a. — 5) nisi sit unus)

nisi unum B. — 6| sicut dicit constitucio ovi. 15. — g! sciant om. 15. — 10) inter| nos ct add. B. —
12) vcll ncc B. — 15I item providcant] providcant cciam 15. — 171 laycisl convcrsis B. — iSl idem om.

B.— ig) nisi — suoriiml nisi de speciali ct cxpressa licencia prelatorum suonim scd ncc cciam alii fra-

ircs B. — habcant om. Ai,2. — 22) parum om. B. — 231 sc in| se de 15. — ut| quod B. — bibliam totam

sic corr. biblioiliccam quod legiliir in textu Ai: totani om. 15. — 24I sub cis om. 15. — 25I queste)

questus B. — velj scu 15. .— 27) procurcnt liccncias] procurant licenciam 15. — 29) vell scu 15. —
prioruml prclatorum Ai. — 34) ista sunt — conccaimus om. B. — nnivcrsalis| tocius A2.

^.8 ACTA CAPITULORUM GENERALIUM O. P. [l 249-1260

quilibet sacerdos -iii- missas. clericus psalterium. conversi -d- pater no-

ster. — Pro fratribus noslris ei fratribus minoribus. familiaribus et be-

nefactoribus nostris recomraendatis. quilibet sacerdos -iii- missas. clerici

et layci '. ut supra etc.

Concedimus -i- domum in Francia. Item -i- in Theulhonia. Item s

•i- in Anglia. -ii- in Grecia.

Capitulum generale Londoniis. in Anglia. anno futuro.

Absolvimus priorem provincialem Hyspanie. et priorem provincia-

leni Provincie. scilicet fratiem Poncium de Sparra.

In nomine patris et filii et spiritus sancli. Amen. ,„

ACTA CAPITQLI GENKRALIS LONDONIIS CELEBRATI
ANNO DOMINI • M°- CC". L"-

Confirmamus has. Ubi dicitur in constitucionibus. Mortuo priore if,

provinciali vel amoto. prior illius loci. etc addatur. Si autem vicarium

eiusdem infra tempus vicarie sue. mori vel amoveri contigerit. prior illius

domus. ubi capitulum provinciale antecedens celebratum fuerat. vices

prioris provincialis in omnibus optineat. et sic deinCeps donec etc. Et

habet -iii' capitula. -•o

Item hanc. In constitucionibus ubi dicitur. Si quis per contumaciam

vel manifestam rebellionem. inobediens prelato suo. addatur. extiterit.

vel cura eo intus vel foris contendere ausus fuerit. etc. Et hec habet •iii-

capitula.

Approbamus has. Ubi dicitur in constitucione. Librum autera istuni 25

quem consuetudinarium appellamus. deleatur et dicatur sic. Librum autem

istum diligenter conscripsimus. in quo. etc. Et hec habet «ii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. Et in omni oracione

quando nomen beate virginis nominatur. addatur et dicatur sic. Quando

noraen beate virginis et beati Dominici nominatur. et eciam quando no- 30

men beate virginis nominatur in antiphona. Et hec habet -ii' capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. et sic faciant ad omnes

horas. addatur. finita autem lectione in matutinis. nisi fiat ofiicium de

2) nostris om. .\2. — 5) Concedimus] concessiones domorum. concedimus 15. — item bis om.

'*• — 7) geiierale — futuro] genorale sequens erit l.ongdoniis in Anglia 15.— S) absolvimus — Sparra

om. B. — in isto capitulo generali fuit absolutus a provincialatu provincie. fratcr Poncius dc Sparra.

vasco nacione. leo constancia et virtute. In quo laboraverat duodocim annis utiliter ct viriliter. Cui

successit trater Steplianus aluernus. sic cognominatus add. in marg. Ai, 2. — 12) Londoniis] Long-
doiiiis B. — 13I lias| hanc constitucionem ubi dicitur. mortuo... B. — 231 vcl — intusj et cum co pro-

terve intus Aj. — 25I constitucioncl constitucionibus A2. — 29I virginisj Maric add. B. — addatur —
nominatiir inn. \->. — 33) autem om. A2.
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mortuis. illc >.\u'\ legit iiUci" luilpitum ct giadus. quod cst iii nicdio

chori i inclinacionem faciat. vcl prosternat se pro tempore. Et liec habet

• ii- capitula.

Itcm hanc. In capitulo de ieiuniis post illud verbum. omnium sanc-

i torum ct Andree apostoli. addatur ct dicatur sic. Quadi"ai^csimali uti-

mur cibo. Idem dicimus de -vi- feriis. nisi dies nataUs domini ea die

cvenerit. nisi cum aliquo etc. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc hi capitulo de cibo. ubi dicitur. pulmenta nustra sini

sine carnibus. usque. in nostris conventibus. addatur ct dicatur. prcter-

•" quam in intirmariis. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. itinerantes bis refici pos-

sunt n'si in adventu domini et ieiuniis principalibus ab ecclesia institutis.

addatur. et -vi- feriis. Et hec habet -ii- capitula.

Item lianc. Pelliceis silvestribus ct coopertoriis quarumcumque pel-

's lium tVatres nostri non utantur. deleatur lioc et dicatur sic. pelliceis silve-

stribus non utantur fratrcs nostri. nec utantur coopertoriis quarumcura-

que pellium. nisi in infirmaria. non tamen utantur ibidem coopertoriis

pelliura silvestriura. Et hec habet -ii- capitula.

Itera hanc In capitulo de rasura. in fine dicatur sic In qualibet

^" rasura comraunicent oranes fratres. poterunt autera omnes fratres inter-

dum in aiiqua die feriali coramunicare. si visuni fuerit priori. quando

melius poterunt interesse. Et hec habet -ii- capitula.

Itera hanc In capitulo de silencio. ubi dicitur. breviter et submisse.

addatur. nisi de licencia episcoporum seu electorura. aut raaiorum hiis

-':> seu eciara regum. cura contigerit nos cum eis coraedere. Et hec habet

• ii- capitula.

Itera hanc In capitulo de recipiendis. illud. nuUus recipiatur in ca-

nonicum vel conversuna. etc. usque ad illud. nullus recipiatur infra 'Kviii-

annos. deleatur totura et dicatur sic. Nullus recipiatur in fratrera cleri-

3" cura (i) nisi a priore provinciali vel ab illo cui super hoc dederit licenciam